
Glass-Steagall, samt at sende
de kriminelle
bankierer  i  fængsel,  er
forudsætningen for
at  bryde  bankernes  kontrol
over regeringen
– Daisuke Kotegawa
10. oktober, 2016 – Daisuke Kotegawa, den japanske økonom, der
i  vid  udstrækning  var  ansvarlig  for  at  løse  den  japanske
bankkrise i slutningen af 1990’erne, og Japans adm. direktør
for IMF 2007-10, sagde i et interview med EIR lørdag, at, hvis
de  vestlige  nationer  skal  overleve  deres  finanssystems
aktuelle sammenbrud, må de opdele bankerne i overensstemmelse
med  Glass-Steagall  og  arrestere  de  bankierer,  der  er
ansvarlige  for  at  køre  finanssystemet  bankerot.

Japan sendte flere dusin bankierer i fængsel på tidspunktet
for deres krise, alt imens USA ikke arresterede nogen efter
Lehman-chokket i 2008, understregede hr. Kotegawa. Han sagde,
at  fængslingen  af  bankiererne  var  nødvendig  for  at  vinde
befolkningens tillid til, at omkostningerne i forbindelse med
omstruktureringen af bankerne ikke ville føre til den samme
krise  i  fremtiden,  og  for  at  genoprette  tilliden  til
banksystemet.

Og så brød arrestationerne bankernes magt over regeringen,
især parlamentet. Alt imens Kotegawa ikke gik i detaljer, så
stod det klart, at han var på det rene med, at det faktum, at
USA og Europa ikke enten har gennemført en bankopdeling, eller
arresteret  de  ansvarlige  kriminelle,  har  resulteret  i
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gentagelsen af boble-udviklingen og Wall Street-bankernes og
City  of  London-bankernes  næsten  totale  kontrol  over
regeringerne.

Produktive selskaber, sagde han, kan ikke gå bankerot over en
nat, eftersom de har et produktivt grundlag til at håndtere
finansielle problemer over tid. Sådan forholder det sig ikke
med banker. Hvis en bank eller et banksystem mister tillid,
kan  hele  strukturen  kollapse  over  en  nat,  understregede
Kotegawa. Det er, hvad der er ved at ske med Deutsche Bank.

Han gentog sit tidligere forslag til at håndtere Deutsche
Bank: fuld eller delvis nationalisering; omgående bankopdeling
mellem  de  kommercielle  banksektorer  og
investeringsbanksektorerne; samt arrestation af de ansvarlige
bankierer. Samtidig må, sagde han, alle de vestlige nationers
autoriteter  i  fællesskab,  og  i  hemmelighed,  fastlægge  en
bestemt dato for afgørelse af betalingen af Deutsche Banks
gigantiske  udestående  derivater.  Modparterne  i  disse
derivatkontrakter – hvilket omfatter hver eneste storbank i
USA og Europa – må være rede til, sagde han, at påføre deres
banker den samme Glass/Steagall-opdeling, eller også vil de
blive  trukket  ned  at  kollapset  i  Deutsche  Banks
investeringsbankdel.

Kotegawa tilføjede, at den udviklede sektors rolle på dette
punkt  vil  være  at  adressere  det  enorme  svælg  i
udviklingssektoren,  mellem  den  faktiske  levestandard  og  så
denne sektors befolkningers forhåbninger. Enhver løsning på
den vestlige bankkrise afhænger af en reel efterspørgsel på
produkter – ikke trykning af penge – og som vil komme fra et
forpligtende  engagement  over  for  den  reelle  udvikling  af
verden  som  helhed.  Han  bemærkede,  at  rent  historisk  var
nøgleinnovationerne i produktion centreret i USA, Tyskland og
Japan, og disse tre nationer må genoprette denne dedikation
til innovation og produktion.   


